
２４年度公共下水道市道百楽荘住宅８号線雨水管渠築造工事

契  約  番  号 H24-1269-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月 5日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥2,807,700円 （うち取引に係る消費税 ¥133,700円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,941,050円 （入札書比較価格 ¥2,801,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）三光建設  

履  行  期  間 平成 24年 12月  5日  から  平成 25年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市牧落１丁目地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 26日  から  平成 24年 11月 26日 まで

入　　札　　日 平成24年12月 4日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（D等級）に属する業者の中から、地

入

域性、施工能力、施工

 

実績等を勘案し、５者

札

を指名。

設
計
大
要

管き

 

ょ工　φ400㎜　L

経

=27.5m　L=2

 

6.68m

マンホール

過

工　　　　１箇所

取付

 

管布設替工　　　２所

及

付帯工　　　　　　　

 

１式

備考

(株)協和の

び

辞退は、入札辞退のた

 

め。

1
5065-0

2

結

,674,000（有

 

）三光建設  

落札

2

果

929-0
2,700

 

,000（有）大濱産

調

業  

3
5056-0

 

2,800,000明

書

広開発（株）  

4
1

（

129-0
2,700

 

,000（株）滝井土

兼

木  

5
2445-0

 

（株）協和  

辞退

契 約 調 書 ）

件         名
平成



丘住宅１号館・２号館　水道メーター取換工事

契  約  番  号 H24-1279-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月 7日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 建築住宅課

契  約  金  額 ¥2,310,000円 （うち取引に係る消費税 ¥110,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,442,300円 （入札書比較価格 ¥2,326,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 24年 12月  7日  から  平成 25年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘　地内

現　説　日　時 平成24年11月30日  午前10時30分

入　　札　　日 平成24年12月 6日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（C等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績

入

等を勘案し、５者を指

 

名。

設
計
大
要

水道メー

札

ター及び集中検針盤　

 

取替　　一式

　　リモ

経

ートメーター：２０m

 

m用　１５台

　　集中

過

検針盤：屋外型２０戸

 

用　　２面

備考

1
13

及

34-0
2,300,

 

000（株）小畑設備

び

工業  

2
2576-

 

0
2,200,000

結

（株）増田設備  

落

 

札

3
2155-0

2,

果

320,000エース

 

イ設備（株）  

4
6

調

64-0
2,300,

 

000（株）渡辺水道

書

工業所  

5
1136

（

-0
2,300,00

 

0（株）指尾水道工業

兼

所  

 契 約 調 書 ）

件         名
桜ヶ



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1260-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥48,457,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,307,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥51,059,400円 （入札書比較価格 ¥48,628,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥45,666,600円
請  負  業  者 オー・ケイ・エス（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施

入

工能力、施工実績等を

 

勘案し、５者を指名。

札

設
計
大
要

第一中学校給

 

食棟新築に伴う機械設

経

備工事

・衛生設備、給

 

水設備、給湯設備、排

過

水設備、消火設備、ガ

 

ス設備、空調設備、換

及

気設備

備考

1
24-0

 

46,780,000

び

才尊設備工業（株）　

 

箕面支店  

2
246

結

3-0
46,150,

 

000オー・ケイ・エ

果

ス（株）　箕面営業所

 

落札

3
503-0

47

調

,900,000（株

 

）江坂設備工業　箕面

書

営業所  

4
1252

（

-0
47,200,0

 

00（株）三原工業 

兼

 

5
561-0

46,

 

900,000コスモ

契

ー産業（株）  

 約 調 書 ）

件         名
第一



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1261-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥45,255,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,155,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥47,708,850円 （入札書比較価格 ¥45,437,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥42,593,250円
請  負  業  者 （株）江坂設備工業　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、５者を指名。

設
計

札

大
要

第二中学校給食棟

 

新築に伴う機械設備工

経

事

・衛生設備、給水設

 

備、給湯設備、排水設

過

備、ガス設備、空調設

 

備、換気設備

備考

1
2

及

412-0
44,10

 

0,000（株）上杉

び

工業　箕面営業所  

 

2
2463-0

43,

結

800,000オー・

 

ケイ・エス（株）　箕

果

面営業所

3
503-0

 

43,100,000

調

（株）江坂設備工業　

 

箕面営業所  

落札

4

書

1252-0
44,5

（

00,000（株）三

 

原工業  

5
561-

兼

0
43,600,00

 

0コスモー産業（株）

契

  

 約 調 書 ）

件         名
第二



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1262-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥50,778,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,418,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥53,459,700円 （入札書比較価格 ¥50,914,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥48,095,250円
請  負  業  者 才尊設備工業（株）　箕面支店  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、５者を指名。

設
計
大

札

要

第三中学校給食棟新

 

築に伴う機械設備工事

経

　・衛生設備、給水設

 

備、給湯設備、排水設

過

備、消火設備、ガス設

 

備、空調設備、換気設

及

備

備考

1
24-0

48

 

,360,000才尊

び

設備工業（株）　箕面

 

支店  

落札

2
241

結

2-0
49,000,

 

000（株）上杉工業

果

　箕面営業所  

3
2

 

463-0
49,20

調

0,000オー・ケイ

 

・エス（株）　箕面営

書

業所

4
1252-0

4

（

9,430,000（

 

株）三原工業  

5
5

兼

61-0
50,110

 

,000コスモー産業

契

（株）  

 約 調 書 ）

件         名
第三



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1263-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥47,754,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,274,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥50,271,900円 （入札書比較価格 ¥47,878,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥44,886,450円
請  負  業  者 （株）上杉工業　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　石丸　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

第四中学校給食棟新築

 

に伴う機械設備工事

　

経

・衛生設備、給水設備

 

、給湯設備、排水設備

過

、ガス設備、空調設備

 

、換気設備

備考

1
24

及

-0
46,900,0

 

00才尊設備工業（株

び

）　箕面支店  

2
2

 

412-0
45,48

結

0,000（株）上杉

 

工業　箕面営業所  

果

落札

3
503-0

45

 

,900,000（株

調

）江坂設備工業　箕面

 

営業所  

4
1252

書

-0
46,150,0

（

00（株）三原工業 

 

 

5
561-0

46,

兼

270,000コスモ

 

ー産業（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
第四



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1264-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥50,610,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,410,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥53,290,650円 （入札書比較価格 ¥50,753,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥47,945,100円
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、５者を指名。

設

 

計
大
要

第五中学校給食

札

棟新築に伴う機械設備

 

工事

・衛生設備、給水

経

設備、給湯設備、排水

 

設備、ガス設備、空調

過

設備、換気設備

備考

1

 

2463-0
50,1

及

50,000オー・ケ

 

イ・エス（株）　箕面

び

営業所

2
503-0

5

 

0,320,000（

結

株）江坂設備工業　箕

 

面営業所  

3
257

果

6-0
48,900,

 

000（株）増田設備

調

  

4
561-0

49

 

,430,000コス

書

モー産業（株）  

5

（

1252-0
48,2

 

00,000（株）三

兼

原工業  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
第五



中学校給食棟新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H24-1265-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月11日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥50,106,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,386,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥52,927,350円 （入札書比較価格 ¥50,407,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥47,614,350円
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 24年 12月 11日  から  平成 25年  7月 18日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 平成 24年 11月 22日  から  平成 24年 11月 22日 まで

入　　札　　日 平成24年12月10日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実

入

績等を勘案し、５者を

 

指名。

設
計
大
要

第六中

札

学校給食棟新築に伴う

 

機械設備工事

・衛生器

経

具設備、給水設備、給

 

湯設備、排水通気設備

過

、消火設備、ガス設備

 

、空調設備、換気設備

及

備考

1
2412-0

5

 

0,000,000（

び

株）上杉工業　箕面営

 

業所  

2
24-0

4

結

9,800,000才

 

尊設備工業（株）　箕

果

面支店  

3
2576

 

-0
47,720,0

調

00（株）増田設備 

 

 

落札

4
561-0

4

書

9,890,000コ

（

スモー産業（株）  

 

5
1252-0

49,

兼

560,000（株）

 

三原工業  

契 約 調 書 ）

件         名
第六



1洗煙混合槽防食他修繕

契  約  番  号 H24-1285-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月12日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,856,000円 （うち取引に係る消費税 ¥136,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,042,500円 （入札書比較価格 ¥3,850,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ポンプ技研（株）  

履  行  期  間 平成 24年 12月 12日  から  平成 25年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成24年12月 4日  午前10時00分

入　　札　　日 平成24年12月11日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・No1洗煙混合槽防食修繕

・No1洗煙凝集槽防食修繕

・

入

洗煙反応槽防食修繕

・

 

No2洗煙混合槽防食

札

修繕

備考

三広工業(株

 

)の辞退は入札辞退の

経

ため。

(株)ウォータ

 

ーエージェンシーの失

過

格は、入札書に辞退を

 

記載したため。

1
48

及

9-0
2,720,0

 

00ポンプ技研（株）

び

  

落札

2
2872-

 

0
3,300,000

結

栄興設備工業（株） 

 

 

3
2396-0

三広

果

工業（株）  

辞退

4

 

1418-0

（株）ウ

調

ォーターエージェンシ

 

ー　大

失格

5
2201

書

-0
5,500,00

（

0荏原環境プラント（

 

株）　営業本部  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
No



舎本館特別会議室壁面ホワイトボード設置工事

契  約  番  号 H24-1289-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月13日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策課

契  約  金  額 ¥2,604,000円 （うち取引に係る消費税 ¥124,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,623,950円 （入札書比較価格 ¥2,499,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 24年 12月 14日  から  平成 25年  1月 31日  

履  行  場  所 市庁舎本館特別会議室

現　説　日　時 平成24年12月 5日  午前10時30分

入　　札　　日 平成24年12月13日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

特別会議室壁面ホワイトボード設

入

置工事一式

備考

1
31

 

2-0
2,490,0

札

00西川建設（株） 

 

 

2
1767-0

2,

経

495,000（株）

 

中井鉄筋建設  

3
2

過

78-0
2,489,

 

000（株）西口組 

及

 

4
5094-0

2,

 

485,000北大阪

び

木材（株）  

5
13

 

77-0
2,480,

結

000北谷建設（株）

 

  

落札

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市庁



１７１号雨水管渠部分補修工事

契  約  番  号 H24-1290-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年12月13日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥2,908,500円 （うち取引に係る消費税 ¥138,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥3,124,800円 （入札書比較価格 ¥2,976,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）ケンセイ　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 24年 12月 14日  から  平成 25年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘4丁目他地内

設計図書等配布 平成 24年 12月  5日  から  平成 24年 12月  5日 まで

入　　札　　日 平成24年12月13日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、5者を指名。

設
計
大
要

部分補修

入

　EPR工法　φ12

 

00×600㎜　8か

札

所

備考

1
942-0

2

 

,770,000（株

経

）ケンセイ　箕面営業

 

所  

落札

2
243-

過

0
2,850,000

 

都市クリエイト（株）

及

　箕面支店  

3
18

 

72-0
2,785,

び

000（株）サンダ　

 

箕面支店  

4
104

結

9-0
2,810,0

 

00丸十興業（株）　

果

箕面支店  

5
566

 

-0
2,820,00

調

0弘伸商事（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
国道


